
H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILPANCINGO, GRO.
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

Formato IP-1

Modificado
Diferencia

RecaudadoEstimado Devengado
Rubro de Ingresos Ampliaciones y

Reducciones

Ingreso

59,340,614.78Impuestos 5,198,375.70 64,538,990.48 49,985,485.00 49,985,485.00 -9,355,129.78
0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,869,913.50Contribuciones de mejoras 0.00 1,869,913.50 0.00 0.00 -1,869,913.50
69,749,464.19Derechos 3,885,682.39 73,635,146.58 49,356,565.00 49,356,565.00 -20,392,899.19

2,765,748.77Productos 546,970.68 3,312,719.45 1,322,336.84 1,322,336.84 -1,443,411.93
8,011,485.23Aprovechamientos 489,648.00 8,501,133.23 4,604,516.00 4,604,516.00 -3,406,969.23

0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestaciónde Servicios y Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
988,358,657.48Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración

Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

51,869,877.71 1,040,228,535.19 579,200,419.58 579,200,419.58 -409,158,237.90

0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 1,130,095,883.95 61,990,554.48 684,469,322.42684,469,322.42 -445,626,561.531,192,086,438.43
Ingresos Excedentes 0.00

Recaudado
Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado
Diferencia

DevengadoAmpliaciones y
Reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios
59,340,614.78Impuestos 5,198,375.70 49,985,485.00 49,985,485.00 -9,355,129.7864,538,990.48

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
1,869,913.50Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 -1,869,913.501,869,913.50

69,749,464.19Derechos 3,885,682.39 49,356,565.00 49,356,565.00 -20,392,899.1973,635,146.58
2,765,748.77Productos 546,970.68 1,322,336.84 1,322,336.84 -1,443,411.933,312,719.45
8,011,485.23Aprovechamientos 489,648.00 4,604,516.00 4,604,516.00 -3,406,969.238,501,133.23

988,358,657.48Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

51,869,877.71 579,200,419.58 579,200,419.58 -409,158,237.901,040,228,535.19

0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativos y Judicial,de los
Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de
 las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 1,130,095,883.95 61,990,554.48 684,469,322.42 684,469,322.42 -445,626,561.531,192,086,438.43
Ingresos Excedentes 0.00
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LIC. FRANCISCO APREZA MENDEZ
SECRETARIO DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

Elaboró:

LIC. GUADALUPE JIMENEZ SAUCEDO
PRIMER SINDICO PROCURADOR

M.C. ERICK JAVIER GARCIA OCAMPO
TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO

MUNICIPAL

AUTORIZÓ:REVISÓ: Vo. Bo.

LIC. NORMA OTILIA HERNANDEZ MARTINEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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